



URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

65-057 Zielona Góra
ul. Podgórna 7
tel. +48 68 456 52 00, 320 20 37
fax +48 68 456 52 96
www.lubuskie.pl

Znak sprawy: DA.III.2721.2.7.2020

Zielona Góra, 11.02.2020 r.

Wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „**Świadczenie usług cateringowych na potrzeby Departamentu Przedsiębiorczości i Strategii Marki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze w 2020 r. na terenie Województwa Lubuskiego.**”

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz.1843) w związku z wpływieniem w przedmiotowym postępowaniu pytań od Wykonawcy, Zamawiający przytacza treść pytań i udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W związku z wprowadzeniem kryterium udział niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia dlaczego Zamawiający nie wprowadzi wymogu aby taka osoba była zatrudniona przez Wykonawcę na podstawie umowy o pracę na okres minimum trwania umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający zgodnie z zapisami rozdziału XXVII SIWZ Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze ofert wraz z podaniem znaczenia tych kryteriów oraz sposobu oceny ofert, określił, że udział osoby niepełnosprawnej może się odbywać na podstawie umowy o pracę, umowy zlecenia, itp. minimum w czasie realizacji przedmiotu umowy. Jest to podyktowane tym, że przedmiot zamówienia to usługi, które nie wymagają ciągłości. Usługi te są realizowane sukcesywnie w miarę potrzeb Zamawiającego, ale z przerwami. Zatem nie ma zastosowania art. 29 ust. 3a ustawy Pzp.

Pytanie nr 2

Zgodnie z uzasadnieniem Uchwały Sądu Najwyższego z dn. 20.11.2011 (Sygn. akt III CZP 52/11) Zamawiający ma obowiązek zweryfikować zastosowanie przez Wykonawców prawidłowej stawki VAT, która jest jednym z elementów cenotwórczych. Wynika to z konieczności zachowania zasady uczciwej konkurencji i równego traktowania Wykonawców. W związku z powyższym, proszę o wyjaśnienie, jaka stawka VAT według Zamawiającego zostanie uznana za prawidłową?

Odpowiedź na pytanie nr 2

Prawidłowe ustalenie podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług. Zamawiający nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a załączona do formularza oferty (załącznik nr 2) – tabela zawiera tylko ceny i wartości brutto.

Żaden przepis nie obliguje Zamawiającego do dokonywania interpretacji przepisów w zakresie właściwej stawki podatku VAT dla udzielanego zamówienia. Wbrew sugestiom Wykonawcy nie można wywieść takiego obowiązku z uzasadnienia uchwały Sądu Najwyższego z 20 października 2011 r., sygn. akt III CZP 52/11, wynika z niej jedynie, że Zamawiający może weryfikować zasadność przyjęcia określonej stawki VAT na etapie oceny złożonych ofert. Jak podkreślił SN wysokość podatku Vat dla danego zamówienia Zamawiający może określić w SIWZ, jednak robić tego nie musi. UMWL nie określił stawki VAT. W formularzu ofertowym Wykonawca zobowiązany jest wskazać cenę ogółem brutto, ceny jednostkowe (brutto) na 1 osobę oraz ceny brutto dla poszczególnych kategorii usług cateringowych. Zgodnie z art. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający za cenę rozumie cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach towarów i usług tj. w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług.

Pytanie nr 3

Czy według Zamawiającego przedmiotem zamówienia jest usługa kompleksowa? W sytuacji, gdy kilka świadczeń obejmuje z ekonomicznego punktu widzenia jedną usługę to nie powinna być ona sztucznie dzielona dla celów podatkowych –zgodnie z wyrokiem Europejskiego Trybunału Sprawiedliwości w sprawie C-349/96, a co za tym idzie wartość całej usługi powinna zawierać podatek VAT w wysokości 23%? Podobnie wskazuje interpretacja Dyrektora Izby Skarbowej w Poznaniu z dnia 24 września 2014, sygn. ILPP2/443-651/14-4/MR zgodnie z którą w przypadku, gdy usługa składa się z różnych świadczeń, których realizacja prowadzi do jednego celu powinna zostać uznana za kompleksową.

Odpowiedź na pytanie nr 3

Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług cateringowych na potrzeby Departamentu Przedsiębiorczości i Strategii Marki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze w 2020 r. polegających na dostarczeniu i zapewnieniu wyżywienia, wyposażenia niezbędnego do obsługi cateringowej a także obsługi cateringu zgodnie ze specyfikacją każdej kategorii usługi określoną w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ i umowy). A zatem jest to usługa kompleksowa. Prawidłowe ustalenie podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie z przepisami Ustawy o podatku od towarów i usług.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający może wprowadzić w formularzu ofertowym kolumnę do określenia stawki podatku VAT?

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający pozostawia bez zmian zapisy w załączniku nr 2 do SIWZ, tj. w Formularzu ofertowym.

Pytanie nr 5

Czy Zamawiający wie, że za usługi cateringowe Zamawiający może odliczyć cały podatek VAT, co za tym idzie realnym kosztem dla Zamawiającego jest cena netto, dlatego tak ważne jest, aby w formularzu ofertowym występowały kolumny uwzględniające cenę netto i zastosowany podatek VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający nie jest czynnym podatnikiem podatku VAT, a co za tym idzie nie może odliczyć podatku VAT od przedmiotowej usługi.

Pytanie nr 6

Proszę o podanie minimalnej ilości zamawianych jednostek dla poszczególnych zadań/ kategorii dla usług cateringowych.

Odpowiedź na pytanie nr 6

Minimalna ilość zamawianych jednostek cateringowych podczas jednej usługi to 10.

Pytanie nr 7

Proszę, aby Zamawiający określił przybliżony czas trwania poszczególnych usług.

Odpowiedź na pytanie nr 7

Czas trwania poszczególnych usług w obecnej chwili jest niemożliwy do określenia przez Zamawiającego. Zależy on od charakteru wydarzenia podczas którego jest zamawiany. Z doświadczenia poprzednich zamówień zazwyczaj nie wynosi on więcej niż osiem godzin zegarowych.

Pytanie nr 8

Czy ekspres ciśnieniowy do kawy ma być podstawiany tylko w przypadku zamówienia Kategorii A i B, jeżeli liczba zamawianych jednostek będzie wynosiła 25 i mniej? Jeżeli więcej niż 25 osób kawa sypana lub rozpuszczalna (wrzątek do kawy powinna być podawana w samowarze lub zaparzona w dzbankach)?

Odpowiedź na pytanie nr 8

Zamawiający zastrzega sobie podawanie kawy z ekspresu ciśnieniowego z kawą mieloną na miejscu w przypadku usług kategorii A i B do 25 osób.

Pytanie nr 9

Czy przerwy kawowe z zadania cateringowego mają być ciągłe czy jednorazowe?

Odpowiedź na pytanie nr 9

Długość przerw zależy od charakteru wydarzenia na które zamawiana jest usługa cateringowa. Zamawiający podczas zamawiania usługi na dane wydarzenie określi jak mają wyglądać przerwy kawowe ich ilość oraz długość.

Pytanie nr 10

Czy zadania, kategorie będą łączone, np. A+B lub A+C?

Odpowiedź na pytanie nr 10

Zamawiający dopuszcza możliwość łączenia Kategorii A oraz Kategorii B. Ponadto Kategoria C może być zamawiana tylko jako uzupełnienie Kategorii A oraz Kategorii B. Zamawiający wyklucza możliwość zamówienia usług Kategorii C osobno.

Pytanie nr 11

Czy Wykonawca ma prawo nie przyjąć zamówienia od Zamawiającego?

Odpowiedź na pytanie nr 11

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.

Pytanie nr 12

W punkcie 10 SOPZ Zamawiający pisze, że ma prawo zmniejszyć zamówienie, nie więcej niż o 30%, nie podając do kiedy ma prawo zmniejszyć to zamówienie!

Przykład, jeżeli Zamawiający zamówi 15 jednostek z kategorii A i C, na trzy dni przed spotkaniem. Firma cateringowa musi z odpowiednim wyprzedzeniem zakupić towar na wspomniane wydarzenie, a Zamawiający w przeddzień lub w dniu realizacji zamówienia zmniejszy zamówienie o 30% to wykonawca poniesie ogromne straty finansowe oraz 30% produktów ulegnie wyrzuceniu, co choćby ze względów ekologicznych jest złe.

Odpowiedź na pytanie nr 12

Przytoczony zapis odnosi się do całości usług cateringowych określonych w pkt. 8 SOPZ a nie do ilości jednostek zamówionych podczas konkretnej usługi cateringowej.

Pytanie nr 13

Zamawiający pisze, że najpóźniej na trzy dni przed realizacją usługi wskaże miejsce, liczbę i kategorię zamówienia, proszę doprecyzować czy są to trzy dni robocze czy kalendarzowe.

Odpowiedź na pytanie nr 13

Zamawiający wskaże miejsce, liczbę i kategorie zamówienia najpóźniej na trzy dni kalendarzowe przed realizacją usługi.

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA

Katarzyna Turczyniak
Dyrektor Departamentu
Administracyjno-Gospodarczego

11.02.2020r. *Frąpczak*
J. Kłimek
11.02.2020r.

Yllibe
17.02.2020